
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO VALORIZZAZIONE DEL CAPITALE UMANO

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL III DIPARTIMENTO N. 17 DEL 01-03-2023
 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TERZO N. 11
DEL 10 FEBBRAIO 2023: AVVISO RISERVATO AL PERSONALE DIPENDENTE
DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE PER IL REPERIMENTO DI CANDIDATURE
FINALIZZATE ALLE ATTIVITÀ DELL'UFFICIO ELETTORALE TEMPORANEO
RICADENTE NEL SERVIZIO GABINETTO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEGLI
AFFARI ISTITUZIONALI. ASSEGNAZIONE PERSONALE. PROVVEDIMENTI
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal Direttore di
Dipartimento che esprime parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 

L’Istruttore/Responsabile
d’Ufficio

SERVIZIO RISORSE UMANE

ALESSANDRA BRUNETTI
IL DIRETTORE

CLAUDIO IOCCA

  

 
Campobasso, 01-03-2023
 

 

1/3ATTO N. 17  DEL 01-03-2023



 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TERZO

 

Su proposta del Direttore del Servizio Risorse umane, che esprime parere favorevole in ordine alla
legittimità della stessa;

VISTE:

�   la L.R. 4 maggio 2015 n. 8 recante “Disposizioni collegate alla manovra di bilancio 2015 in materia di
entrate e di spese. Modificazioni e integrazioni di leggi regionali” e, in particolare, l’articolo 44 che
introduce rilevanti modificazioni ed integrazioni alla L.R. 23 marzo 2010, n. 10;

�   la deliberazione di G.R. n. 321 del 30 giugno 2018 recante “Atto di Organizzazione delle strutture
dirigenziali della Giunta regionale. Provvedimenti”;

�   la D.G.R. n. 47 del 4 febbraio 2020 avente ad oggetto: “Nomina del Direttore del Dipartimento III e del
Direttore della Direzione generale per la Salute”;

RICHIAMATA la legge regionale legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modificazioni e
integrazioni;

PREMESSO che, con nota prot. n. 13959/2023, il Direttore del Servizio di Gabinetto del Presidente e degli
Affari Istituzionali, con riferimento all’imminenza delle elezioni regionali 2023, ha segnalato la necessità di
costituire l’apposito ufficio elettorale per l’espletamento di tutte le attività del procedimento elettorale in
parola di competenza dell’Amministrazione regionale rappresentando contemporaneamente anche i
fabbisogni;

   RICHIAMATA la determinazione del Direttore del Dipartimento Terzo n. 11 del 10 febbraio 2023, con la
quale è stato approvato l’Avviso riservato al personale dipendente dell’Amministrazione regionale per il
reperimento di candidature finalizzate alle attività dell’Ufficio elettorale temporaneo ricadente nel Servizio
Gabinetto del Presidente della Regione e degli Affari istituzionali;

RILEVATO che in riscontro al predetto avviso sono pervenute n. 12 candidature da parte di dipendenti
regionali, trasmesse per le valutazioni di competenza al Direttore del Servizio Gabinetto del Presidente
della Regione e degli Affari istituzionali con nota prot. n. 34545/2023;

LETTE le note prot. n. 36602/2023 e prot. n. 37394/2023 con le quali il Direttore del Servizio Gabinetto del
Presidente e degli Affari Istituzionali, avendo valutato le candidature presentate in esito all’avviso pubblico
di cui alla sopra richiamata DDD n. 11/2023, nel ritenere tutte le n. 12 candidature idonee rispetto ai
fabbisogni richiesti, ha chiesto di adottare ogni utile provvedimento per la costituzione dell’ufficio elettorale
temporaneo, precisando dunque di assegnare allo stesso i seguenti n. 10 dipendenti regionali:

1.   Leonardo Antonio Ciarla (categoria D);
2.   Tonio Valentino Ferocino (categoria D);
3.   Carmela Mignogna (categoria C);
4.   Stefania Mitra (categoria D);
5.   Antonio Pasquale Parziale (categoria C);
6.   Luigi Sabella (categoria D);
7.   Mena Salvatore (categoria B);
8.   Sarah Testa (categoria D);
9.   Giuseppina Trofa (categoria D);
10.Tiziana Visaggi (categoria B)

senza includere l’avv. Claudia Angiolini e l’avv. Annamaria Macchiarola, ricomprese nel novero della n. 12
candidature pervenute ed esaminate - in ragione “del ridottissimo apporto lavorativo oggetto di nulla osta
preventivo da parte del Direttore del Servizio di appartenenza delle stesse”;

2/3ATTO N. 17  DEL 01-03-2023



RICORDATO che l’ufficio elettorale regionale non costituisce una unità operativa organica ai sensi della
L.R. n. 10/2010, ma semplicemente una funzione temporanea;

RAPPRESENTATA la necessità e l’urgenza di provvedere in merito, al fine di garantire il tempestivo ed
efficace espletamento delle procedure di pertinenza dell’ufficio elettorale temporaneo in questione;

DETERMINA

1.   le premesse sono parte sostanziale del presente dispositivo e si intendono di seguito integralmente
riprodotte;

2.   per l’effetto, di disporre che i sottoelencati dipendenti sono temporaneamente utilizzati – con le
modalità previste nell’Avviso di cui alla DDD n. 11 del 10 febbraio 2023 – presso il Servizio Gabinetto
del Presidente e degli Affari istituzionali per le funzioni e le attività di competenza dell’Ufficio elettorale
temporaneo:

a. Leonardo Antonio Ciarla - categoria “D”, profilo professionale “tecnico amministrativo”,
attualmente assegnato al Servizio Centrale unica di committenza;
b. Tonio Valentino Ferocino - categoria “D”, profilo professionale “amministrativo contabile”,
attualmente assegnato al Servizio Supporto all’Autorità di gestione del POR FESR in materia di
aiuti;
c. Carmela Mignogna - categoria, “C”, profilo professionale “tecnico amministrativo”, attualmente
assegnato al Servizio Programmazione economico-finanziaria del SSR;
d. Stefania Mitra - categoria “D”, profilo professionale “amministrativo contabile”, attualmente
assegnato al Servizio Supporto all’Autorità di gestione del POR FESR in materia di aiuti;
e. Antonio Pasquale Parziale - categoria “C”, profilo professionale “tecnico amministrativo”,
attualmente assegnato al Servizio Politiche culturali, di promozione turistica e sportiva – rapporti
con i molisani nel mondo;
f.  Luigi Sabella - categoria “D”, profilo professionale “amministrativo contabile”, attualmente
assegnato al Servizio Riforme istituzionali e controllo enti locali e sub-regionali;
g. Mena Salvatore - categoria “B”, profilo professionale “amministrativo informatico e tecnico
manutentivo”, attualmente assegnato al Servizio Gabinetto del Presidente e degli Affari istituzionali;
h. Sarah Testa - categoria “D”, profilo professionale “amministrativo contabile”, attualmente
assegnato al Servizio Gabinetto del Presidente e degli affari istituzionali;
i.  Giuseppina Trofa - categoria “D”, profilo professionale “amministrativo contabile”, attualmente
assegnato al Servizio di Supporto alla Struttura Commissariale;
j.  Tiziana Visaggi - categoria “B”, profilo professionale “amministrativo informatico e tecnico
manutentivo”, attualmente assegnato al Servizio Gabinetto del Presidente e degli Affari istituzionali;

3.   di stabilire che gli effetti del presente atto decorrono dal giorno successivo alla notifica;

4.   di notificare il presente provvedimento a tutti i dipendenti interessati, al Servizio Gabinetto del
Presidente e degli Affari istituzionali e di darne notizia al Datore di lavoro.

 

IL DIRETTORE DEL III DIPARTIMENTO
CLAUDIO IOCCA

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 
 

 

3/3ATTO N. 17  DEL 01-03-2023


